In een niet afgewerkte akte, die tussen akten van 13 en 15 oktober 1421 staat, wilde 
Reinier van Langel een huisplaats aldaar tussen erf van Jacob Stevensz. en erf van 
Aart van Loon, overal 23 voet breed en strekkend tot erf van Jan Stierken, 
overdragen aan Klaas zoon van wijlen Gijb Wellens en Wouter zoon van Thomas 
van Vught. Deze huisplaats was door Hubrecht van Horwinen via schepenvonnis 
aan Reinier verkocht.2 Gezien de belendingen gaat het hier waarschijnlijk om de 
hierboven genoemde huisplaats van 10 oktober 1393. 

Laureis zoon van wijlen Jan geheten Peter Oyrs (!) gaf op 29 april 1423 voor 30 
schellingen in cijns aan Hendrik Keyot, zoon van wijlen Ludeke, het derde deel in 
een huisplaats van wijlen Jan achter het huis van wijlen Gijsbrecht Machelmsz. over 
het water tussen het genoemde water en erf van Klaas Duve, strekkend van de 
openbare weg tot erf van wijlen Jan Monic.3 

In een schepenakte van 23 juni 1469 trof ik een perceel achter het huis van 
Gijsbrecht Machelmsz. over het water aan, dat ik niet in oudere akten ben 
tegengekomen. Jan zoon van wijlen Laureis geheten Petri Oer had dit erf van 40 
voet (= 11,48 m) breed verkregen van Jacob Coptijt. Op genoemde datum droeg Jan 
natuurlijke zoon van Jan natuurlijke zoon van wijlen Jan Balyaert het erf, gelegen 

1 GAHt, R. 1192, f. 183v.: Iohannes die Rover, filius quondam domicelli Theoderici die Rover, atque 
Theodericus filius quondam Theoderici Colen van Dynther domistadium situm in Buscoducis in vico 
Orthensi retro hereditatem quondam Ghiselberti Maechelmans! ultra aquam ibidem inter hereditatem 
Gerardi filii quondam Henrici Scout ex uno et inter hereditatem Wolteri dicti Meye ex alio, tendens a 
quadam via retrorsum ad hereditatem quondam Iohannis Stierkens, simul cum iure utendi perpetuo 
quadam via ibidem tendente a dicto vico Orthensi inter hereditatem dicti quondam Ghiselberti usque 
ad antiquum murum opidi de Buscoducis ac ponte et gradu ibidem consistentibus similiter aliis 
hominibus ius in eisdem habentibus, quod domistadium Gerardus filius quondam Henrici Scout erga 
Nycolaum de Guederheile tinctorem ad censum acquisierat, prout in litteris, simul cum censu decem 
solidorum, quem dictus Gerardus dicto Nycolao ex dicto domistadio solvere promiserat et quem idem 
Gerardus postmodum erga prefatum Nycolaum acquisierat, prout in litteris, et quod domistadium cum 
censu predicto, nunc ad Iohannem et Gerardum primodictum per mortem quondam Gerardi die 
Visscher et quondam Luytgardis sue uxoris successione advolutum esse dicebat, hereditarie 
supportavit Reynero de Langel - - -. Datum XXVII iunii. 
2 GAHt, R. 1193, f. 18: Reynerus de Langel quoddam domistadium situm in Buscoducis ad vicum 
Orthensem retro domum habitationis quondam Ghiselberti Maechelmi ultra aquam ibidem currentem 
inter hereditatem Iacobi Stevens soen ex uno et inter hereditatem Arnoldi de Loen ex alio, quod 
domistadium continet ubique viginti tres pedatas in latitudine et tendit a quadam via ibidem retrorsum 
ad hereditatem quondam Iohannis Styerken, atque ius utendi perpetuo via tendente ibidem a dicto 
vico Orthensi in hereditate dicti quondam Ghiselberti Maechelmi usque ad antiquum murum opidi de 
Buscoducis ac ponte et gradu ibidem consistentibus similiter aliis hominibus ius in dictis ponte et 
gradu habentibus, venditis dicto Reynero ab Huberto de Horwinen per iudicem mediante sententia 
scabinorum de Buscoducis, prout in litteris, hereditarie supportavit Nycholai filio quondam Ghybonis 
Wellens et Woltero filio Thome de Vucht, cum litteris et iure, promittens super omnia ratum servare et 
obligationem ex parte sui deponere. Testes (niet afgewerkt).  
3 GAHt, R. 1193, f. 197v.: Laurentius filius quondam Iohannis dicti Peter Oyrs tertiam partem ad se 
spectantem, in quodam domistadio dicti quondam Iohannis, situm in Buscoducis in vico Orthensi retro 
hereditatem quondam Ghiselberti Maechelmi ultra aquam ibidem fluentem inter dictam aquam ex uno 
et inter hereditatem Nycholai Duve ex alio, tendente a communi via ibidem ad hereditatem quondam 
Iohannis Monic, ut dicebat, dedit ad hereditarium censum Henrico Keyot, filium quondam Ludekini, ab 
eodem hereditarie possidendam pro XXX solidis monete, dandis sibi ab alio Purificationis ex 
premissis - - -. Testes, datum supra (= penultima aprilis, quinta post Iubilate). 
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aldaar tussen het water en erf van Gerrit de Visser, met zijn bebouwing over aan zijn 
vader. Jan de jonge had het bij erfdeling verkregen.1